ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

16 +
Нормативных правовых актов
Администрации муниципального образования
«Костино-Быстрянское сельское поселение» Морозовского района Ростовской области

        19 ноября 2024 года                                                             № 23
РЕШЕНИЕ
«19» ноября 2024 г.                                                                                         № 101
	х.Костино-Быстрянский
О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Костино-Быстрянского
сельского поселения от 21.11.2017г. №44
«О налоге на имущество физических лиц»
         В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения
РЕШИЛО:
1.Внести изменения в решение Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения от 21.11.2017г. №44 «О налоге на имущество физических лиц»:
1.1.  пункт 2 изложить в следующей редакции:
Установить налоговые ставки по  налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:
	Наименование объектов
	 Ставка налога

	квартиры, части квартир

0,1 процент

	комнаты

	объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом

	единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один  жилой дом

	гаражи и машино-места, в том числе, расположенные в административно-деловых центрах

	хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках  для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства

	жилые дома, части жилых домов (свыше 3 000 000 рублей)

	Жилые дома, части жилых домов свыше 2 500 000 рублей до 3 000 000 рублей (включительно)
	0,12 процента

	Жилые дома, части жилых домов свыше 2 000 000 рублей до 2 500 000 рублей (включительно)
	0,14 процента

	Жилые дома, части жилых домов свыше 1 500 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно)
	0,16 процента

	Жилые дома,  части жилых домов свыше 1 000 000 рублей до 1 500 000 рублей (включительно)
	0,18 процента

	Жилые дома, части жилых домов  до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	В отношении прочих объектов налогообложения
	0,5 процента

	В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,0 процента

	В отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5 процента

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Костино-Быстрянского сельского поселения.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Костино-Быстрянского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности.

Председатель собрания депутатов-Глава Костино-Быстрянскогосельского поселения                              М.Е.Чехова

	       Учредители:
Администрация
Костино-Быстрянского
сельского поселения
Собрание депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения

Тираж:10 экз.

     бесплатно

Информационный бюллетень
	Адрес: 347203
Ростовская область
Морозовский район
ул .Котельникова,74 х.Костино-Быстрянский
официальный сайт
www.kbystrsp.ru

	Ответственный  за выпуск Бюллетеня ведущий специалист Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения Сидакова Н.В.
ТЕЛЕФОН:
8(86384) 3-47-49
8(86384) 3-48-20